
اخبار كشور

اعلام جرم و تشکیل پرونده قضائی برای یک کارگردان زن 
و یک بازیگر سینما در دادسرای تهران

در پی کشف حجاب یک کارگردان زن و یک بازیگر سینما در یک مکان عمومی، 
دادستان تهران علیه آنها اعلام جرم کرد. 

این کارگردان زن و دخترش در نشست نقد و بررسی یک فیلم بدون رعایت 
قانون حجاب حضور پیدا کرده بودند. در پی این اقدام، ضمن اعلام جرم، پرونده 

قضائی در دادسرای عمومی و انقلاب تهران تشکیل شد.
انیمیشن ضد اسرائیلی که در خارج از ایران 

بهتر دیده شد!
کارگردان انیمیشن »پیش از بهشت« گفت: انیمیشن ضداسرائیلی ام در خارج 

از ایران بهتر دیده شد!
احمد حیدریان که با ایسنا گفت وگو می کرد درباره این اثر توضیح داد: از ابتدا 
طراحی مان این بود که این پروژه را در قالب انیمیشن- رئال به تولید برسانیم اما 
اولین بار که دورخیز کردیم، موفق نشدیم. بعد از یک فاصله زمانی یکساله از دورخیز 
اول، بار دیگر سراغ این پروژه رفتیم و در این فاصله من با صادق لطفی زاده آشنا شدم 
که انیمیشن این کار را انجام داد. در این مقطع و بنابر اقتضائات تولید، تغییراتی هم 

در فیلمنامه دادیم تا سرانجام با همکاری باشگاه فیلم سوره، کار به تولید رسید.
وی درباره ایده محوری این اثر هم گفت: ایده این کار جایی در ذهنم شکل 
گرفت که روزی در باشگاه فیلم سوره قدم می زدم و متوجه یکی از دیوارهای کج در 
ساختمان آن شدم. با خودم گفتم چه می شود اگر کاراکتری روی این دیوار باشد و در 
کنج آن گیر بیفتد؟  همین ایده در ذهنم ماند تا وقتی تکامل پیدا کرد و به داستانی 
مرتبط کودکان فلسطینی رسید. کارگردان »پیش از بهشت« ادامه داد: وقتی قرار شد 
کار ویژه ای در آستانه قدس بسازیم، آن ایده در ذهنم زنده شد. شکر خدا توانستیم 
این ایده را در قالبی غیرکلیشه ای و غیرشعارزده، به تولید برسانیم. اساسا از ابتدا به 

دنبال ساخت یک اثر متفاوت بودیم تا خاصیت بیشتری داشته باشد.
حیدریان درباره حضور این انیمیشن در رویدادهای جهانی گفت: به نظرم »پیش 
از بهشت« در خارج از ایران بهتر دیده شد و این نکته جالبی برای خود من بود. در 
یکی از جشنواره های داخلی، یکی از داوران به من گفت این فیلم خیلی خوب است 
و اگر پلان آخر را حذف کنی، جوایز زیادی را در جشنواره های خارجی درو خواهی 
کرد! اما ما این اثر را با موضوع فلسطین ساخته بودیم. در جشنواره های داخلی غالبا 
نگاه ها به این اثر، محتوازده بود اما در سطح جهانی، فیلم شرایط بهتری داشت. برخی 

بازخوردهای جهانی نسبت به فیلم واقعا دلگرم کننده بود.
این کارگردان سینمای کوتاه درباره عرضه اثر خود در بسترهایی مانند »آپارات« 
هم گفت: قطعا بسترهای اینترنتی امکان بسیار خوبی را برای دسترسی مخاطبان 
به فیلم های کوتاه ایجاد کرده اند و باعث دیده شدن آثار کوتاه می شوند. علاوه بر این 
فیلم، چند فیلم دیگر من هم در آپارات به اشتراک  گذاشته شده که برای خودم 
خوشحال کننده است. البته پیشنهادم این است که امکان دسترسی به نسخه باکیفیت 
بالای فیلم های کوتاه هم در این بسترها، فراهم شود تا آثار ما با حداکثر کیفیت به 

دست مخاطبانش برسد.
وی گفت: در حال حاضر بسترهای آنلاین اشتراک ویدئو مانند آپارات، به خوبی 
توانسته اند زمینه مناسب برای دسترسی طیف گسترده تری از مخاطبان به فیلم های 

کوتاه را فراهم بیاورند که این یک اتفاق مبارک است.
»بانوی عاشق« در کتابفروشی های لبنان

»بانوی عاشق« از معدود آثاری است که تلاش دارد زندگانی حضرت خدیجه)س( 
و ایثار او در رشد اسلام را در ساحت کلمات و ادبیات داستانی به تصویر بکشد.

کتاب »بانوی عاشق«، نوشته اعظم بروجردی از جمله معدود آثاری در حوزه 
ادبیات داستانی است که تلاش دارد ادای دینی کند به ساحت مقدس حضرت 
خدیجه)س(. این کتاب که در ایران از سوی نشر جمکران منتشر شده، در لبنان 
« به زبان عربی ترجمه و در این کشور  به قلم کوثر علی الجبار با عنوان »سیدهًْ مکهًْ

توزیع شده است.
رمان »بانوی عاشق« به مقطع حساسی از زندگی حضرت خدیجه)س( 
می پردازد؛ مقطعی که ایشان در اوج شکوه و جلال و ثروت بودند، بانویی با نفوذی 
در شهر مکه به حساب می آمدند و تمام اشراف و بزرگان آرزوی همسری ایشان را 
داشتند. آنها از اقصی نقاط جزیرهًْ العرب به خواستگاری ایشان می آمدند، اما این بانوی 
بزرگوار منتظر شخصی خاص و آسمانی بودند؛ شخصی که کامل ترین انسان روی 

زمین باشد؛ همانی که تعبیر خواب شگفتش بود.
بروجردی در این کتاب ماجرای زندگی حضرت را تا پیدا کردن عشق حقیقی اش 
پیش می برد و سپس به ماجرای ازدواج ایشان با نبی مکرم اسلام)ص( می پردازد. 
تولد حضرت زهرا)س( و در ادامه، پرداختن به ساعات پایانی زندگانی این بانوی بزرگ 

اسلام، از دیگر بخش های خواندنی کتاب »بانوی عاشق« است.
دستور دادستان تهران به ساترا

درباره استعمال دخانیات در تولیدات رسانه ای
دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: ساترا به عنوان سازمان تنظیم مقررات 
صوت و تصویر کشور، باید کنترل و نظارت جدی بر تولید و پخش فیلم ها و سریال هایی 
با محتوای استعمال دخانیات، خشونت، مصرف مشروبات الکلی و موادمخدر داشته 

باشد و از اشاعه ضدفرهنگ استعمال دخانیات در تولیدات رسانه ای ممانعت کند.
علی صالحی در جلسه کنترل و مبارزه با دخانیات افزود: صداوسیما نیز باید 
نظارت کامل نسبت به محتوای فیلم ها و سریال های شبکه نمایش خانگی فیلم های 
سینمایی داخلی و پخش تولیدات خارجی داشته باشد و با توجه به الگوبرداری جوانان 
و نوجوانان از هنرپیشه ها و هنرمندان باید در حوزه رسانه تولیداتی در دستورکار قرار 
گیرد تا در نهایت منجر به کاهش روند رو به رشد استعمال سیگار و دخانیات در 

سطح جامعه به ویژه در میان جوانان شود.
صالحی خاطرنشان کرد: بهزیستی استان تهران با همکاری دستگاه های متولی 
باید نسبت به مهارت آموزی سبک زندگی، توانمندسازی همزمان کودکان و والدین، 
بهبود سطح زندگی و آگاهی بخشی اجتماعی شهروندان با هدف پیشگیری از وقوع 
جرم و آسیب های اجتماعی اقدام کند. همچنین آموزش وپرورش شهر تهران نیز 
لازم است نسبت به اجرای دقیق طرح یاد با همکاری دستگاه های متولی در مدارس 

مناطق ۲۲گانه تهران اقدام کند.
دادستان تهران خاطرنشان کرد: موظف هستیم به وظایف شرعی و قانونی خود 
در مبارزه با استعمال مواد دخانی عمل کرده و با استفاده از ظرفیت همه دستگاه های 

متولی مبارزه جدی با استعمال دخانیات را در دستورکار قرار دهیم.
وی با تاکید بر مبارزه دستگاه قضائی با استعمال مواد دخانی در اجرای تکالیف 
صیانتی خود از حقوق عامه افزود: علاوه بر افزایش تعداد بازرسان وزارت صمت، باید 
بازرسی ها نیز هدفمند، اثرگذار و نتیجه بخش باشد و دستگاه های متولی نیز گزارش 

اقدامات خود را به دادستانی اعلام کنند.
صالحی با تاکید بر ضرورت ارتقای نظارت سیستمی افزود: تعیین مجازات های 
بازدارنده و متناسب با افعال مرتکبان یک ضرورت است و باید نتایج و گزارش های 

ماهیانه عملکرد دستگاه ها در این زمینه به دادستانی تهران ارائه شود.
دادستان تهران ضمن انتقاد از وجود مراکز متعدد استعمال دخانیات بر ضرورت 
جمع آوری مراکز غیرمجاز و عدم صدور مجوز جدید برای چنین واحد هایی در تهران 
تاکید کردو گفت: ادارات اماکن و اصناف باید با تبلیغات مصرف دخانیات در سطح 
شهر برخورد کنند همچنین تبلیغات عمومی ضد مصرف دخانیات از سوی صداوسیما، 

وزارت ورزش و جوانان شهرداری و سایر نهاد های متولی به جد دنبال شود.
صالحی افزود: فرماندهی انتظامی تهران بزرگ باید نسبت به مقابله جدی با 
باند های بزرگ قاچاق دخانیات و عرضه آن در سطح شهر اقدام کنند همچنین طبق 
موازین قانونی به جمع آوری و پلمب مراکز غیرمجاز عرضه فروش و استعمال مواد 

دخانی مبادرت ورزند.
وی گفت: سازمان صنعت و معدن و تجارت استان تهران باید نسبت به 
تقویت واحد بازرسی، افزایش بازرسان در حوزه مبارزه با استعمال دخانیات و انجام 
بازرسی های هدفمند و اثرگذار در راستای پیشگیری از شیوع و مصرف دخانیات و 
فعالیت مراکز فاقد مجوز، وفق مقررات اقدام کنند همچنین به اعمال محدودیت های 
جدی در صدور مجوز عاملیت فروش دخانیات مبادرت ورزند ضمن اینکه باید از 

هرگونه تبلیغ مواد دخانی توسط فروشندگان این محصولات، ممانعت شود.
خبرنگار روزنامه قدس آسمانی شد

باخبر شدیم همکار گرامی ما آقای مصطفی لشکری، دیشب در مسیر بازگشت 
از سفر اربعین دچار سانحه تصادف شده و به رحمت ایزدی پیوستند. برای این عزیز 
سفرکرده طلب غفران الهی و برای دوستان و همکاران و خانواده ایشان آرزوی صبر 

و بردباری داریم. 
مرحوم مصطفی لشکری، متولد شهریور ۱۳۶۱ ، دارای سه فرزند و دانش آموخته 
مقطع کارشناسی ارشد تاریخ، مسلطّ به زبان عربی و از روزنامه نگاران باسابقه و 
اخلاق مدار شهر مشهد بود. معاون سردبیر روزنامه قدس، روزنامه نگار سرویس سیاسی 
و بین الملل قدس، دبیر سرویس معارف روزنامه قدس، مدیر ضمائم و معاون فرهنگی 

روزنامه شهرآرا از سوابق مطبوعاتی مرحوم لشکری است.
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از تو شوري به دل بحر و بر انداخته اند 
آتش عشق تو در خشک و  تر انداخته اند

وقف قدم های تو
دیدن روی تو، چشم دگری می خواهد

منظر حسن تو، صاحب نظری می خواهد
باید از هر دو جهان، بی خبرش گردانند...

هر که از کوی وصالت، خبری می خواهد
تا مگر تیر دعایم، به اجابت برسد...

ناله ام...سوز و نوایم، اثری می خواهد
تا که خاکستر خود، وقف قدوم تو کنم...

دلم از آتش عشقت، شرری می خواهد
چوبه دار بلا را، به سر دوش کشد...

هر که از نخل ولای تو، بری می خواهد!
روز آغاز، نوشتند به بازوی خلیل

که: بت نفس، شکستن، تبری می خواهد!
شمع تا شعله، به بال و پر پروانه زند...

 چشم  گریان ز گل، پاک تری می خواهد
یوسف فاطمه)س(، باز آ...که در این مصر وجود...

بشریت، چو تو خیرالبشری می خواهد
غلامرضا سازگار

صبح عاشقان
به چشمانت که تا رفتي ز چشمم بي خور و خوابم

به ابرویت که من چون زلف تو پیوسته در تابم
به جان عاشقان یعني لبت کآمد به لب جانم 

به خاک پاي تو یعني سرم کز سر گذشت آبم
به خاک کعبه کویت، به حق حلقه مویت 

که ممکن نیست کز روي تو هرگز روي برتابم
به صبح عاشقان یعني رخت کز مهر رخسارت

نه روز آرام مي گیرم نه مي گیرد به شب خوابم
به دیدارت که تا بینم جمال کعبه رویت

محال است اینکه هرگز سر فرود آید به محرابم
سلمان ساوجي

خدا می داند 
دل به سوداي تو بستیم خدا مي داند 

وز مه و مهر گسستیم خدا مي داند
ستم عشق تو هر چند کشیدیم به جان 

ز آرزویت ننشستیم خدا مي داند
با غم عشق تو عهدي که ببستیم نخست 

بر همانیم که بستیم خدا مي داند
خواستیم از سر شادي و غم هر دو جهان

 با غمت خوش بنشستیم خدا مي داند
به امیدي که گشاید ز وصال تو دري 

در دل بر همه بستیم خدا مي داند
دیده پرخون و دل آتشکده و جان برکف

 روز و شب جز تو نجستیم خدا مي داند
دوش با »شمس« خیال تو به دلجویي گفت 

آرزومند تو هستیم خدا مي داند
شمس مغربي

دست دعا 
از رفتن دل نیست خبر اهل وفا را

آن کس که تو را دید نداند سر و پا را
تا باد صبا بوی تو را در چمن آرد

برداشته هر شاخ گلی دست دعا را
باشد همه شب نام خوشت ورد زبانم

اصَبَحتُ عَلـَـی ذِکرِکَ سِــرّاً و جَهارا...
در کوی تو دیگر به سرافرازی ما کیست؟

گر عشق کند خاک به راهت سر ما را
عمری ست »حزین« را کف امید فراز است

امید که محروم نسازند گدا را
حزین لاهیجی

هنوز هستم و هستم
اگرچه آئینه دل چو جام لعل شکستم 

ز خون دیده به هر قطره نقش روي تو بستم
از آشیان ندامت چو مرغ آه پریدم 

بر آستان ملامت چو گرد راه نشستم
که را شناسم اگر زین پس تو را نشناسم؟

 که را  پرستم اگر بعد ازین تو را نپرستم؟
نهان به سایه اندوهم آنچنان که نداني 

شب است یا که ندامت فراق یا که من هستم
به دوش ناز، نگاهت چو تکیه کرد هماندم

 امید عافیت از دور روزگار گسستم
هنوز نقش وجود مرا به پرده هستي 

نبسته بود زمانه که دل به مهر تو بستم
خیال گردش چشم تو بود در سر و مردم 

در این خیال که من سرخوشم ز باده و مستم
شب فراق مرا بود ره به دامن محشر

اگر که دامن آه سحر نبود به دستم
گهي شدم همه تاب و به سنبل تو چمیدم 

گهي شدم همه خواب و به نرگس تو نشستم
ز من مجوي نشان وفا و گر که بجویي

وفا همین که به یادت هنوز هستم و هستم
مهرداد اوستا

مرا از نظر انداخته اند
از تو شوري به دل بحر و بر انداخته اند

آتش عشق تو در خشک و  تر انداخته اند
محنت عشق تو را حوصله اي درخور نیست 

پیش غم هاي تو دل ها سپر انداخته اند
از بتان مهر مجوئید که آئین وفاست 

اولین رسم قدیمي که برانداخته اند
نیست غم هاي تو را با دلم آن مهر که بود

سال ها شد که مرا از نظر انداخته اند
هر کجا تیغ نگاه تو علم گشته به ناز

بیدلان گاه سپرگاه سر انداخته اند
وه چه بحري که ز شوق گهرت، کشتي خویش

خضر و الیاس به موج خطر انداخته اند
بي سبب نیست که با شیشه دلان کینه چرخ

سنگ بر کارگه شیشه گر انداخته اند
این جهان خانه حزن و الم از آن احباب 

عیش و عشرت به جهان دگر انداخته اند
مي کشان را شده از شهد لبت طبع لطیف 

تا بدان جاي که نقل از شکر انداخته اند
آشیان دل )طالب( شده بر بال عقاب 

بس که مرغان خدنگ تو پر انداخته اند
طالب آملي

شهید مدافع حرم، حسین محرابی)ره(: هر خانمی که چادر 
به سر کند و عفت بورزد و هر جوانی که نماز اول وقت بخواند، 
اگر دستم برسد سفارشش را به مولایم حسین)ع( خواهم کرد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، عصر دیروز چهارشنبه 
در دیدار آقای »قربانقُلی برَدی محمدافُ« رهبر 
ملی ترکمنستان و هیئت همراه ، گسترش روابط 
دو کشور را دارای اولویت فراوان دانستند و 
گفتند: روابط ایران و ترکمنستان در سال های 
اخیر گسترش خوبی پیدا کرده است اما هنوز 
ظرفیت های بسیاری برای همکاری های بیشتر 

وجود دارد که باید از آنها استفاده شود.
ایشان با تاکید بر اینکه گسترش روابط بر اساس 
منافع مشترک به سود هر دو کشور است، افزودند: 
امیدواریم با حضور دولت تازه نفس آقای دکتر 
پزشکیان، امور مربوط به گسترش روابط دو کشور با 

شدت و قوت بیشتری ادامه یابد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به انگیزه بالای 
رئیس جمهور کشورمان برای گسترش روابط با 
ترکمنستان، خاطرنشان کردند: خانم صادق وزیر راه 
و شهرسازی نیز به عنوان رئیس کمیسیون مشترک، 

توافق های دو کشور را دنبال خواهند کرد تا به نتایج 
مطلوب برسند.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین 
با اشاره به سخنان رهبر ملی ترکمنستان درباره 

طرح های مشترک میان دو کشور از جمله طرح 
بزرگراه جنوب به شمال و طرح توسعه خط لوله 
گاز ترکمنستان، این طرح ها را مهم ارزیابی کردند 
و گفتند: اجرای این طرح های بزرگ با حضور 
کارشناسان و متخصصان ایرانی، روابط صمیمی دو 

کشور را بیش از پیش نزدیک تر خواهد کرد.
در این دیدار که آقای پزشکیان رئیس جمهور نیز 
حضور داشت، آقای »قربانقُلی برَدی محمدافُ« رهبر 
ملی ترکمنستان، دو کشور را خویشاوند یکدیگر خواند 
و گفت: مذاکرات خوب و سازنده ای را در تهران با 
آقای رئیس جمهور داشتم و امیدوارم موافقت نامه های 

امضا شده به نتایج خوبی برسند.
رهبر ملی ترکمنستان همچنین با گرامیداشت یاد 
و خاطره آقای رئیسی، رئیس جمهور فقید، به اقدامات 
ارزنده  وی برای گسترش روابط دو کشور اشاره کرد 
و افزود: مرز طولانی و مشترک ترکمنستان با ایران 
همواره مرز صلح و دوستی بوده و خواهد بود و ما 

آماده گسترش روابط در همه حوزه ها هستیم.

مقامات ایران و ترکمنستان در حضور  
رئیس جمهوری اسلامی ایران و رهبر ملی ترکمنستان 
4  سند همکاری مشترک در حوزه های مختلف امضا 

کردند.
با حضور مسعود پزشکیان و قربانقلی بردی محمداف 
4 سند همکاری مشترک میان جمهوری اسلامی ایران 
و ترکمنستان در بخش گاز، گمرکات، همکاری های 
دیپلماتیک و خواهر خواندگی دو بندر امیرآباد و ترکمن باشی 

به امضا رسید.
این اسناد همکاری از سوی وزرای امور خارجه، راه و 

شهرسازی و نفت و مسئولان گمرکات دو کشور امضا شد.
توافق گازی با ترکمنستان اقدامی راهبردی
 برای تبدیل ایران به  هاب گازی منطقه است

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در نشست مشترک 
هیئت های عالی رتبه ایران و ترکمنستان روابط ریشه دار و 
تاریخی دو کشور را زمینه مناسبی برای توسعه همکاری ها 
عنوان کرد و گفت: ما ضمن پایبندی نسبت به تفاهمات و 
پیمان های صورت گرفته میان دو کشور، برای رفع موانع و 

چالش های پیش روی گسترش روابط آمادگی کامل داریم.
وی در ادامه توافقات صورت گرفته میان ایران و 
ترکمنستان در بخش گاز را اقدامی راهبردی در جهت تبدیل 
ایران به  هاب گازی منطقه و در چارچوب تامین منافع دو 
کشور عنوان کرد و افزود: بنده شخصا اجرای توافقات و 
تعهدات به امضا رسیده میان دو کشور را پیگیری خواهم 
کرد و امیدوارم در دیدار آتی که در عشق آباد انجام خواهد 

شد، شاهد تحقق و اجرای کامل این توافقات باشیم.
در ادامه این جلسه سید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه نیز در سخنانی با اشاره به روابط بسیار خوب و مواضع 
مشترک ایران و ترکمنستان در قبال مسائل منطقه ای و 
بین المللی، مرز میان دو کشور را از جمله امن ترین نقاط 
مرزی جمهوری اسلامی ایران عنوان و بر ضرورت بهره گیری 

از ظرفیت مرزها به نفع دو کشور و دو ملت تاکید کرد.
عراقچی همچنین بر لزوم همکاری های مشترک دو 
کشور در کمک به افغانستان برای برون رفت این کشور از 

چالش ها و مشکلات تاکید کرد.
گسترش همکاری در بخش های نیرو، ترانزیت، برق، 
همکاری های مشترک دو کشور در بخش گاز و پتروشیمی، 
صدور خدمات فنی و مهندسی، هدف گذاری برای ترانزیت 
۲0 میلیون تنی کالا میان دو کشور، تسهیل صدور روادید، 
توسعه همکاری ها در بخش بنادر و دریانوردی، کریدوری 
و حمل ونقل جاده ای و ریلی از جمله مهم ترین محورهای 
سخنان وزرای نیرو، نفت و راه و شهرسازی جمهوری اسلامی 
ایران در نشست هیئت های عالی رتبه ایران و ترکمنستان 

بود.
قربانقلی بردی، محمداف رهبر ملی ترکمنستان نیز در 
این نشست با تاکید بر اهمیت توسعه روابط میان دو کشور 
برای ترکمنستان و ابراز خرسندی از سطح بسیار خوب 
همکاری های منطقه ای و بین المللی تهران- عشق آباد، بر 
عزم دولت این کشور برای حمایت از ابتکارات بین المللی 

ایران تاکید کرد.
رهبر ملی ترکمنستان در ادامه با اشاره به تلاش های 
این کشور در زمینه استقرار صلح و ثبات در منطقه، بر 
علاقه مندی کشورش برای توسعه همکاری های امنیتی 
میان دو کشور تاکید کرد و گفت: ترکمنستان همچنین 
علاقه مند به توسعه روابط تجاری و اقتصادی با جمهوری 
اسلامی ایران و افزایش همکاری ها در حوزه دریای خزر 

است.
امیدوارم توافقات راهبردی میان دو کشور 

به گسترش همکاری ها منجر شود
همچنین مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در نشست 
مطبوعاتی مشترک با »قربانقلی بردی محمداف« رهبر ملی 
ترکمنستان اظهار داشت: امروز روز مبارکی برای ما بود که 

در خدمت رهبر ملی کشور ترکمنستان بودیم و گفت وگوی 
خوب و مؤثری بین ما صورت گرفت.

وی با اشاره به توافقات راهبردی میان دو کشور اظهار 
امیدواری که ارتباطات و توافقات فیمابین منجر به گسترش 

همکاری ها در سایر زمینه ها نیز بشود.
رئیس جمهور اظهار داشت: در فاصله بسیار نزدیکی در 
عشق آباد با رهبر ملی ترکمنستان دیدار خواهم داشت و 

آنچه را نوشتیم به صورت عملیاتی دنبال خواهیم کرد.
اعضای دولت رهنمودهای رهبری در دیدار روز گذشته را 

به طور جدی مورد توجه قرار دهند
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت 
نیز ضمن تبریک و گرامی داشت هفته دولت و یاد و خاطره 
شهیدان رجائی و باهنر، از رهبر معظم انقلاب اسلامی برای 
فرصت دیدار و رهنمودهای ایشان به اعضای هیئت دولت 
قدردانی کرد و از همکاران خود در دولت خواست که کنترل 
تورم، رشد و رونق تولید، مدیریت صحیح فضای مجازی، 
موضوع سفرهای استانی و حفظ و ارتقای نگاه و رویکرد 
مردمی دولت چهاردهم به عنوان نکات محوری فرمایشات 

ایشان را به شکل جدی مورد توجه قرار دهند.
وی افزود: برای بنده این جا بودن سخت تر از حضور 
داشتن کنار و در میان مردم است؛ باور جدی دارم که مردم 
ولی نعمت ما هستند و باید خالصانه و صادقانه به آنها خدمت 

کنیم.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش ضمن آرزوی 
موفقیت برای معاون حقوقی و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست به عنوان اعضای جدید هیئت دولت، از همه اعضای 
کابینه خواست در انتخاب معاونین و مدیران مجموعه 
تحت مدیریت خود، بر اساس شاخص ها و شایستگی افراد 
را منصوب کنند و از انتخاب مدیران بر اساس دوستی، 

نزدیکی های سیاسی و نظایر آن به طور جدی پرهیز کنند.
پزشکیان با تاکید بر اینکه اگر در تمام سطوح این گونه 
عمل کنیم، شعار وفاق ملی ما برای مردم باورپذیرتر شده و 

وحدت و انسجام تقویت خواهد شد، اظهار داشت: اگر افراد 
بر اساس شایستگی و توانمندی انتخاب و منصوب شوند، 
مشارکت، امید و اعتماد مردم به دولت نیز افزایش خواهد 

یافت.
وی همچنین با تاکید بر ضرورت باور افراد به اجرای 
سند چشم انداز، سیاست های کلی ابلاغی و قانون برنامه 
گفت: منشا اختلافات، منیت افراد است. اگر باور داشته 
باشیم که باید این اسناد و سیاست های بالادستی را اجرا 
کنیم، دیگر اختلاف موضوعیتی ندارد. همه باید باور داشته 
باشند که حق ندارند خارج از چارچوب سند چشم انداز، 

سیاست های کلی ابلاغی و قانون برنامه کار کنند.
در این جلسه همچنین به پیشنهاد رئیس جمهور و با 
تایید هیئت دولت، خانم دکتر »فاطمه مهاجرانی« به عنوان 

سخنگوی جدید دولت منصوب شد.
از قصور چشم پوشی 

و به مقصر همان زمان تذکر دهیم
علاوه  بر اینها، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در 
نشست مشترک اعضای هیئت دولت و اعضای شورای عالی 
قضائی که به مناسبت هفته دولت برگزار شد، با 
گرامیداشت یاد شهدای دولت به خصوص شهیدان رجائی، 
باهنر و رئیسی، از نظرات و دیدگاه های مطرح شده در این 
جلسه، به ویژه سخنان حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای قدردانی و دغدغه های مطرح شده را مسئله و دغدغه 
مشترک همه کارگزاران نظام دانست که باید با همدلی و 

همکاری آنها را دنبال و مرتفع کرد.
وی با بیان اینکه وفاق ملی برای بنده یک شعار نیست 
چرا که اساسا اهل شعار دادن نیستم، افزود: بنده قلبا به 
وفاق و همدلی باور و یقین دارم که بدون همدلی، هم افزایی 

و همکاری صمیمانه نمی توانیم کاری از پیش ببریم.
رئیس جمهور با اشاره به واقعه تاریخی فتح مکه و 
توصیه رسول گرامی اسلام )ص( مبنی بر اینکه امروز همه 
مسلمین و نه لزوما مؤمنین با هم برادر هستند، اظهار 

در حضور رئیس جمهور ایران و رهبر ملی ترکمنستان صورت گرفت

امضای 4 سند همکاری مشترک میان ایران و تركمنستان

امیر سرتیپ »محمدرضا آشتیانی« به عنوان جانشین 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح منصوب شد.

آیین تکریم و معارفه جانشین سابق و جدید رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح با حضور سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس 

ستاد کل نیروهای مسلح و دیگر مقامات لشکری برگزار شد.
امیر سرتیپ »محمدرضا آشتیانی« به عنوان جانشین رئیس 

ستاد کل نیروهای مسلح منصوب شد.
امیر آشتیانی پیش از وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 

در دولت سیزدهم بود.
سرلشکر باقری: پاسخ جنایت رژیم صهیونیستی را

حساب شده می دهیم
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در آیین تکریم و معارفه جانشین رئیس 
ستاد کل که با حضور سردار سرتیپ بسیجی محمد شیرازی 
رئیس دفتر نظامی فرماندهی معظم کل قوا، سرلشکر 
سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، سرلشکر حسین 
سلامی فرمانده کل سپاه و جمعی از فرماندهان و رؤسای 
نیروهای مسلح برگزار شد، با تبریک ایام هفته دولت به وزیر 
دفاع و همه دولتمردان و قدردانی از خدمات سرتیپ خلبان 
عزیز نصیرزاده در مدت تصدی جانشین رئیس ستاد کل، امیر 

سرتیپ آشتیانی را به عنوان جانشین جدید رئیس ستاد کل 
معرفی کرد و اظهار داشت: امروز ما در شرایط بحران منطقه 
بعد از طوفان الاقصی به سر می بریم و رژیم صهیونیستی در 
بقای خود احساس خطر کرده و در شرایط خطرناکی قرار 

دارد؛ از این رو برای ادامه حیات ننگین خود از دست زدن به 
هر اقدام جنایتکارانه ای دریغ نمی کند.

وی ادامه داد: شرایط خطرناک رژیم صهیونیستی به 
گونه ای است که آمریکایی ها هم در حمایت از این رژیم 

دچار تردید شدند ولی با این وجود سران صهیونیست ها 
بر استمرار جنایات خود اصرار دارند، زیرا خود را در مرحله 

فروپاشی می بینند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تاکید بر اینکه جمهوری 
اسلامی ایران قطعاً پاسخ جنایت رژیم صهیونیستی را حساب 
شده خواهد داد، گفت: جمهوری اسلامی ایران مقاومت در برابر 

اشغالگران را در امت اسلامی احیاء کرده است.
سرلشکر باقری تاکید کرد: قطعاً قدرت آمریکا با پنج سال 
قبل قابل مقایسه نیست زیرا آنها اکنون در حال افول هستند و 
برای بازگرداندن قدرت خود دست و پا می زنند. امروز مسئولیتی 
که ما داریم بسیار حساس است لذا نباید یک لحظه هم غفلت 
کنیم از این روی به لحاظ آمادگی واکنش سریع به تهدیدات، 
تقویت زیرساخت ها و توسعه علم و فناوری و ارتقای کیفی 

محصولات لحظه ای نباید غفلت کرد.
به گزارش مهر، وی همچنین اضافه کرد: امروز در بهترین 
شرایط هم افزایی و وحدت در ستاد کل نیروهای مسلح قرار 
داریم و به غیر از رنگ لباس، هیچ تفاوتی بین فرماندهان و 
کارکنان ستاد کل نیروهای مسلح وجود ندارد، چون همه 
در تلاش هستیم با نگاه و باور فرا سازمانی و ملی کارها را 

به پیش ببریم.

امیر سرتیپ آشتیانی جانشین رئیس ستاد كل نیروهای مسلح شد

داشت: وقتی رسول خدا اعلام می کند کسانی که تا ساعتی 
قبل دشمن بودند، حالا که اظهار مسلمانی می کنند، برادر 
ما هستند، آیا دیگر برای ما که حقیقتا با هم برادر هستیم، 

محل و موضوعی برای اختلاف باقی می ماند؟!
پزشکیان یکی از اهداف اصلی انقلاب اسلامی را 
حاکمیت مفاهیم ارزشمند انقلابی نظیر عدالت، انصاف، 
برادری و وفای به عهد برشمرد و با اشاره به اینکه موکدا 
از اعضای دولت خواسته که اگر به قصوری برخوردند، از 
آن عبور کرده و اگر هم تقصیری مشاهده کردند، دنبال 
مچ گیری نباشند و همان زمان به مقصر تذکر دهند تا 
مسیر خود را اصلاح کند، گفت: اگر ما از قصور و تقصیری 
که قابل گذشت است، نگذریم، خود را در برابر خدا قرار 

داده ایم.
وی اضافه کرد: رسول خدا )ص( تاکید کرده که تقویت 
برادری از نماز و روزه هم مهم تر است، پس بیایید با تکیه بر 
برادری و با وفاق و همدلی و هم افزایی برای تامین مطالبات 

و خواسته های مردم تلاش کنیم.

رئیس جمهور با اشاره به اصول متعالی دین مبین 
اسلام از جمله اینکه هرگز نباید از مجازات افراد خطاکار 
خوشحال شد و فقط حکم الهی را در مورد آنان جاری کرد 
و نه بیشتر، خاطرنشان کرد: این بالاترین و والاترین سطح 
رعایت حقوق بشر است که اگر به طور دقیق به آن عمل 
کنیم، جامعه متحول خواهد شد؛ اگر به این اصول عمل 
و صادقانه و خالصانه برای مردم کار کنیم و به آنها عشق 

بورزیم، آنها نیز ما را باور کرده و یاری مان خواهند کرد.
آنچه که به دنبال آن هستیم حق و عدالت است

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در آیین تکریم و معارفه 
وزیر آموزش و پرورش اظهار داشت: آنچه که به دنبال آن 

هستیم حق و عدالت است و بارها این را گفته ام.
وی خاطرنشان کرد: در جریان انتخابات وقتی از من 
می پرسیدند تو عضو کدام گروه هستی، می گفتیم آنچه 
بر آن ایستاده ایم، حق و عدالت است آن هم بر اساس 

حرف های علمی نه مفهوم عوامانه.
رئیس جمهور تاکید کرد: برای رسیدن به حق و عدالت 
لاجرم باید اصلاحات کرد چون در حال حاضر از آن فاصله 
داریم و این نارضایتی ها به خاطر نبود حق و عدالت است.

پزشکیان تصریح کرد: اصل مسئله باید از آموزش و 
پرورش شروع شود. باید بار دیگر سند آموزش و پرورش 
را بررسی کرد. در بهداشت و درمان ساختار داریم و برای 
برخی یک جمعیتی، خانه بهداشت و مرکز بهداشت داریم 

و گروه هدف مخصوص به خود را دارند.
وی افزود: اکنون در بهداشت و درمان مشکل این 
است که اگر بتوانیم در ساختار موجود، خدمات را به 
همه مردم ارائه دهیم نه بر اساس پولدار و غنی، عدالت 

را پیاده کرده ایم.
رئیس جمهور گفت: حرف پزشک خانواده این است که 
فرد تعریف شده ای به جمعیت تعریف شده ای باید خدمات 
دهد و پاسخگو باشد اگر این اتفاق بیفتد یعنی در سراسر 
ایران هر ایرانی یک خدمت تعریف شده را باید بتواند بگیرد.


